ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số            /CĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày 14 tháng 02 năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Về việc công tác tuyển quân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH điện:

- Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Hội đồng nghĩa vụ Quân sự các huyện, thành phố, thị xã.

 Thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 102/QĐ-TTg ngày

20/9/2024, số 105/QĐ-TTg ngày 23/9/2024 và các Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh: số 2547/QĐ-UBND ngày 05/11/2024, số 477/QĐ-UBNDm ngày

21/11/2024 về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn công dân

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025; số 14/QĐ-UBNDm

ngày 15/01/2025, số 15/QĐ-UBNDm ngày 15/01/2025 về việc điều chỉnh giao chỉ

tiêu gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia

Công an nhân dân năm 2025; sáng ngày 14/02/2025, các huyện, thành phố, thị xã

đã hoàn thành tốt nhiệm vụ giao quân năm 2025 cho các đơn vị nhận quân đảm

bảo đủ chỉ tiêu, chất lượng, nhanh gọn và an toàn tuyệt đối.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh biểu dương cấp ủy, chính quyền và Nhân

dân các huyện, thành phố, thị xã; các thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh đã

khắc phục khó khăn, tổ chức thực hiện xuất sắc nhiệm vụ giao quân thực hiện

nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025.

 Sau giao quân, yêu cầu Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh và các cơ

quan liên quan, địa phương tổ chức sơ kết, rút kinh nghiệm công tác tuyển giao

quân, thực hiện nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; kịp

thời biểu dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

việc thực hiện nhiệm vụ; đồng thời thực hiện tốt chính sách xã hội, chính sách

hậu phương quân đội và chính sách đối với gia đình, thân nhân hạ sĩ quan, chiến

sĩ đang phục vụ có thời hạn trong Quân đội nhân dân và Công an nhân dân./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Tư lệnh QK 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PT-TH tỉnh (để đưa tin);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH, NC.

CHỦ TỊCH

   Võ Trọng Hải

[[ơ

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2025-02-14T10:40:10+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2025-02-14T10:42:47+0700

		2025-02-14T10:50:41+0700

		2025-02-14T10:50:43+0700